Российская Федерация

Саратовская область

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа х. Малая Скатовка

 Саратовского района Саратовской области»

П Р И К А З

Номер документа Дата составления

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

 в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16 августа 2021 года №1139 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», Приказом Министерства

образования Саратовской области от 25.02.2022 г. №228 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МАОУ

«ООШ х. Малая Скатовка» в форме всероссийских проверочных работ в 2022

году (приложение 1).

2.Назначить школьным координатором по проведению мониторинга качества

подготовки обучающихся МАОУ «ООШ х. Малая Скатовка» в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году Лаврентьеву Наталью Сергеевну.

3. Школьному координатору Лаврентьевой Н.С. :

3.1.сформировать список независимых наблюдателей для осуществления

наблюдения за процедурой мониторинга качества подготовки обучающихся

МАОУ «ООШ х. Малая Скатовка» в форме всероссийских проверочных работ в

2022 году;

3.2.обеспечить участие обучающихся 4-8 классов МАОУ «ООШ х. Малая

Скатовка в мониторингекачества подготовки обучающихся МАОУ «ООШ х.

Малая Скатовка» в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году;

3.3.обеспечить условия для проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся МАОУ «ООШ х. Малая Скатовка» в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году;

3.4.обеспечить исполнения мероприятий согласно дорожной карте по

организации и проведению мониторинга качества подготовки обучающихся

МАОУ «ООШ х. Малая Скатовка» в форме всероссийских проверочных работ в

2022 году;

3.5. обеспечить заполнение формы статистического отчета по результатам

мониторинга качества подготовки обучающихся МАОУ «ООШ х. Малая

Скатовка» в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году.

4.Ответственному за расписание уроков Лаврентьевой Н.С. скорректировать

основное расписание (по мере необходимости) в дни проведения мониторинга.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ___________Алехина О.Н.

С приказом ознакомлена: Лаврентьева Н.С. ___________